
PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ODBOR INFORMATICKÝCH ČINNOSTÍ

VÝZVA Č. 2 K PODÁNÍ NABÍDKY

IDENTIFIKACE
Poskytovatel UNIPROG SOLUTIONS, a.s. 

IČ: 25094670
Objednatel Hlavní město Praha, MHMP, odbor informatických

činností
IČ: 00064581

Zakázka
(č. Dohody MHMP, název, 
zkratka)

Rámcová dohoda o zajištění podpory a rozvoje 
informačního systému č. DOH/40/06/003642/2022

Odpovědný pracovník 
Objednatele

Odpovědný pracovník 
I Poskytovatele

Mgr. Jiří Károly, ředitel odboru informatických 
činností

Ing. Roman Brestovanský, člen představenstva 
J společnosti

SEZNAM POŽADOVANÝCH SLUŽEB DLE ČL. 4 výše uvedené rámcové dohody 
Seznam uživatelských požadavků na rozvoj IS ÚPD

ID Popis zadání požadavku Termín realizace do:
požadavku

Rozvoj portálu připomínkování veřejnosti
dle podrobné specifikace v příloze výzvy 
Jedná se o tyto části:
BACKEND
Vytvoření nové hierarchie (rozcestníku) pro nové typy 
projednávané dokumentace
Vytvoření služeb pro aktualizaci hierarchie a pro načítání 
dat z FE
Napojení aktualizace hierarchie na IS UPD

30. 4. 2023

HELP 309

INTEGRACE
PP - Úprava služeb pro předání cílového kola pro 
připomínkování při přihlášení prostřednictvím PP

1
Certifikát autora podpisu:

Jméno : Jiří Károly



PP Úprava služeb pro poskytnutí formulářů více typů 
dokumentací
SS - Napojení a načítání dat o podaných 
připomínkách/vyjádřeních ze Spisové služby 
PP - Portál Pražana, SS - Spisová služba

HOMEPAGE
Nová homepage pro připomínkuj ící pro zobrazení
projednávaných podkladů
Vytvoření služby pro přímý link do specifického
kola/studie pro vložení do www stránky
Vytvoření rozcestníku pro přihlášení - PP anebo
Alternativa bez přihlášení
Vytvoření a zobrazení tabulky se seznamem dříve
vytvořených podání připomínkuj ím

FORMULÁŘ
Úpravy pro zastupování - "zástupce veřejnosti"
Úprava typů připomínky dle dokumentace
Úprava layoutu pro připomínkování - spojení textu
vyjádření a grafické části do jednoho kroku
Přidání volby měřítka do mapy
Přidání legend k výkresům
Přidání služby pro načtení georeferencovaných dat
Přidání dodatečných služeb pro vyhledávání prvků ÚP
Další úpravy formuláře - layout, nadpisy apod.

ZAČLENĚNÍ NOVÉHO TYPU PŘIPOMÍNKY KE 
STUDU
Vytvoření formuláře pro připomínkování textové části 
Napojení na specifické služby pro jednotlivé studie 
Pozn. Bude se připomínkovat pdf document.

ISÚPD
Úprava sekce “Připomínky PMPP ”pro načítání všech 
připomínek z PP

Návrh řešení bude bude vytvořen a konzultován ve 
wireframe

30. 4. 2023Revize číselníků
V prvním kroku provede dodavatel analýzu používaných 
číselníků, jejich zobrazení a dalších vazeb na ostatní 
komponenty IS UPD. Cílem je nechat administrátorovi 
otevřené pouze takové číselníky, které nebourají jiné 
vazby, tj. jejich změnou nedojde z nefunkčnění jiné 
funkce. Zároveň budou analyzovány používané hodnoty 
v číselnících a bude umožněno jejich rozdělení na 

1 viditelné, tedy aktivní pro nabízení ve výběru v aplikaci,

HELP 298

2



a skryté, které budou zachovány pouze z důvodu jejich 
dřívějšího použití v databázi. V případě dotazů se doptá 
na UZR. Zadání ze strany zadavatele bylo zhotovitelem 
najednání dne 4. 11. 2022 hodnoceno jako srozumitelné.

Editovatelný číselník pro samostatné kolo projednání 
Vyvinout nový číselník, který bude volně editovatelný 
každým. Bude podčleněn do Nastavení kola projednání. 
Bude to keysensitive.

30. 4. 2023

HELP 299

Doplnit funkci pro upozornění na vložení příloh 30. 4. 2023

Identifikace zdaje vyjádření vyhodnocováno dle příloh 
bude dle obsahu adresáře, který má specifický formát 
názvu:
"Příloha připomínky + číslo ID" nebo "Příloha 
vypořádám + číslo ID"
Hodnota nového atributu bude nabývat jednu hodnotu z 
těchto možných: NULL,V,P,VP 
Atribut bude automaticky dopočítaný při uložení/zavření 
složky pro dokumenty
Název atributu vyjádření - Přílohy Pro Vyhodnocení, 
databázově PrilohyProVyhod
Vizuálně bude hodnota tohoto atributu reprezentována na 
detailu vyjádření vedle polí "Po datu kontroly" a "Po 
termínu". Nápis Příloha bude v případě hodnoty atributu 
null zasedlý a v případě hodnoty V,P anebo VP bude 
"zvýrazněný"
Atribut bude přidán do XLS exportu ze seznamu 
vyjádření
Atribut přidáme i do jedné tiskové sestavy: Velké 
vyhodnocení.
Podrobněji v SD.

HELP 300

Dynamické nastavení základní zobrazované 
obrazovky "a la excel"

30. 4. 2023

■ Tabulkové zobrazení "á la excel" pro jednotlivá ID 
(vyjádření), intuitivnější filtrování, změnšování polí, 
volba sloupců, které vidím, řazení

■ Filtrování dle všech parametrů, možnost přidat 
dodatečné filtrování

■ Hromadné úpravy v rámci této tabulky, exporty 
geometrií (i s možnými filtry) z této tabulky

■ Plný text
■ Tj. principem by mělo jít o online tabulku/databázi 

(ve které pracuje více lidí zároveň) s možnostmi 
filtrování, vyhledávání a formátování stejně jako má 
excel.

HELP 302

3



30. 4. 2023Sběrny požadavek v rámci Výzvy č.2
Jedná se o požadavky, klcré sc týkají drobných úprav 
aplikace během plnění Výzvy č. 2 odsouhlasených v SD 
max. do 50 MD

HELP 310

Za Objednatele Ing. arch. Filip Foglar
Oprávněná osoba ve věcech věcnéh
obsahu____
Ing. Nora Lebrová 
Oprávněná osoba ve věcech
technických________
Mgr. Jiří Károly 
Oprávněná osoba ve věcech 
smluvních

V Praze dne 4.1.2023

Digitally signed by 

Roman Brestovanský 

Dáte: 2023.03.08 

08:35:20 +0V00'

Roman
Brestovanský

4


